
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO-REPUBLICAÇÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 132-140/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 086/2017
Objeto: Aquisição de produtos de floricultura, produtos para manutenção e limpeza de piscina, prestação de serviços de:
decoração, tratador de piscina e instrutor de fanfarra (pessoa jurídica), instrutor de coral musical (pessoa física), serviços
de transporte para deslocamento de jovens e idosos que participam de atividades sócio educativas, para atender as
necessidades do Programa relacionado ao SCFV- Serviços de Convivência de Fortalecimento de Vinculos 2017. (lotes
que restaram desertos no Pregão Presencial nº.048/2017 e aquisição de produtos de floricultura, material para oficinas,
material de expediente, material para cursos de manicure, prestação de serviços de instrutor (pessoa física) de curso de
doces (chocolate) e corte e costura e prestação de serviços (pessoa jurídica) de decoração, conforme especificações no
Anexo I do edital, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de julho de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 09 de agosto de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 147/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
SONORIZAÇÃO VOLANTE EM CARRO DE SOM, INCLUINDO PRODUÇÃO DE TEXTOS PARA DIVULGAÇÃO DE
EVENTOS E INFORMAÇÕES DE INTERESSE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.
Íntegra do edital a partir de 26 de Julho de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 15 de Agosto de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 141/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e conservação de vias,
logradouros e limpeza de terrenos, compreendendo os seguintes serviços: serviço de varrição manual, serviço de
capina/roçada manual e serviço de roçada mecanizada, para atender o Município de Nova Londrina/PR, conforme as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de julho de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 15 de agosto de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Wednesday, 26 de July de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1124/2017 - 35 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.123-139/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.087/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE FLORICULTURA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PESSOA JURÍDICA) DE
DECORAÇÃO DE AMBIENTES E INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI
2017 (LOTES DESERTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº.46/2017) E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE QUITANDA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PESSOA JURÍDICA) DE INSTRUTOR DE CURSO DE ELETRICISTA E AULAS DE
ESPORTES, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO AFAI 2016 (LOTES DESERTOS PREGÃO PRESENCIAL
Nº.28/2017), TODOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL, conforme as especificações no Anexo I
deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de julho de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 11 de agosto de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	AVISO DE PREGÃO-REPUBLICAÇÃO 
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

